



ACTA DEL EVENTO DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO EA-910006991-N17-2018, QUE EFECTUAN LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO PARA LA ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ART. 28 FRACCIÓN II DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO, SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DÍA 17 DE JULIO DE 2018, ESTANDO PRESENTE EL LIC. ALEJANDRO ALVAREZ ECHAVARRIA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES Y REPRESENTANTE DEL DR. SERGIO GONZÁLEZ ROMERO, SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, DE CONFORMIDAD CON LA DELEGACION DE FACULTADES EXPEDIDA A SU NOMBRE Y QUE OBRA EN EL EXPEDIENTE DE LA PRESENTE LICITACION, Y REUNIDOS LOS ABAJO FIRMANTES EN EL AULA ANEXA A LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CALLE CUAUHEMOC NO 225 NORTE, C.P. 34000, ZONA CENTRO, DURANGO, DGO, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA REUNIÓN DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO EA-910006991-N17-2018, QUE EFECTUAN LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO PARA LA ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 2.3 DE LAS BASES RESPECTIVAS Y POR EL ARTICULO 28 FRACCIÓN II DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO.-----

ORDEN DEL DÍA:

PRIMERO.- SE DA LA BIENVENIDA POR PARTE DEL LIC. ALEJANDRO ALVAREZ ECHAVARRIA, A TODOS LOS PRESENTES -----

SEGUNDO.- SE CUENTA CON PRESENCIA DE LA EMPRESA LICITANTE, SERVICIOS DE LIMPIEZA EMPRESARIAL, S A DE C.V.-----

TERCERO.- SE HACE SABER QUE POR PARTE DE LA CONVOCANTE NO HAY ACLARACIONES QUE REALIZAR A LAS BASES QUE REGULAN EL PRESENTE PROCESO DE LICITACION.-----

CUARTO.- SE PROCEDE A DAR LECTURA A LAS PREGUNTAS RECIBIDAS VIA INTERNET, FORMULADAS POR LA EMPRESA SERVICIOS DE LIMPIEZA EMPRESARIAL, S A DE C V, CON SU RESPECTIVA RESPUESTA POR PARTE DE LOS REPRESENTANTES DE LAS DIVERSAS AREAS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, QUE TIENEN INJERENCIA EN ESTE PROCESO LICITATORIO, LAS CUALES SE TRANSCRIBEN INTEGRAMENTE CON EL NOMBRE DEL LICITANTE QUE LA FORMULA Y SU RESPECTIVA RESPUESTA, ANEXANDOSE AL EXPEDIENTE DE ESTA LICITACION, RUBRICADAS POR LOS SERVIDORES PUBLICOS Y LICITANTES PRESENTES EN ESTE ACTO.

SERVICIOS DE LIMPIEZA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.

1.- EN EL PUNTO NÚMERO 8. DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO, MUESTRAS: PRIMER PÁRRAFO, DICE:

- "LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR MUESTRA FÍSICAS DE LOS INSUMOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 11 HOJA 1 / 2 Y 2 / 2"

PREGUNTAS:

1.- ¿SE DEBERÁ ENTREGAR MUESTRA DEL EQUIPO COMO LO ES ASPIRADORA, ESCALERA Y PULIDORA?

RESPUESTA: NO, NO ES NECESARIO, POR EL VOLÚMEN DE LOS EQUIPOS SOLO SE REQUIERE QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DESDE EL PRIMER DIA DE SERVICIO SE ENTREGUEN EN LAS INSTALACIONES CORRESPONDIENTES, Y APLICA PARA TODOS LOS LICITANTES.

2 - HAY PRODUCTOS QUE SU PRESENTACIÓN ES MAYOR A 1 (UN) KG COMO EL ÁCIDO OXÁLICO SU PRESENTACIÓN ES DE 25 KG, O COMO EL SANITIZANTE QUE ES EN CUBETA DE 4 KG ¿SE PUEDE PRESENTAR SOLO UNA MUESTRA REPRESENTATIVA? TAMBIÉN OTRO EJEMPLO ES EL PAPEL HIGIÉNICO O PARA MANOS SU PRESENTACIÓN ES POR CAJA CON 12 O 20 PIEZAS, ¿SE PUEDE PRESENTAR POR PIEZA?

RESPUESTA: SI, SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

3- EN EL ANEXO 11 2/2 RELACIÓN DE MATERIALES A ENTREGAR MENSUALMENTE, SE RELACIONAN LOS COLORES POR ÁREAS, SEÑALANDO PARA EL ÁREA NO CRÍTICA: AMARILLO/BLANCO, EN LA MISMA RELACIÓN EL COLOR DE LOS GUANTES VIENE GUANTES LÁTEX AZUL, Y NO MENCIONAN AMARILLO/BLANCO ¿QUÉ COLOR DEBERÁ SER PARA DICHA ÁREA, AMARILLO O AZUL?

RESPUESTA: DEBERAN SER DE COLOR AMARILLO, Y APLICA PARA TODOS LOS LICITANTES.

QUINTO.- SE INFORMA QUE SE RECIBIO COMPROBANTE DE PAGO DE BASES DE LA EMPRESAS. SERVICIOS DE LIMPIEZA EMPRESARIAL, S A. DE C V, ASIMISMO SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE LAS BASES CONTINUAN EN VENTA EL DIA DE HOY, CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 1 2 DE LAS MISMAS -----

SEXTO.- SE INFORMA QUE EL REGISTRO DE LICITANTES TENDRA EFECTO UNICAMENTE EL DIA 23 DE JULIO DE 2018, A PARTIR DE LAS 16.00 Y HASTA LAS 16 50 HORAS EN LAS OFICINAS DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES SITO EN CUAUHEMOC NO. 225 NORTE, C.P. 34000, DURANGO, DGO -----

SEPTIMO.- AL TÉRMINO DE ESTA JUNTA SE ENTREGARA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE PARTICIPARON EN ELLA, ASÍ COMO AQUELLOS QUE HAYAN ADQUIRIDO BASES. SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS MISMOS RECOGER LA COPIA RESPECTIVA AL TÉRMINO DEL EVENTO, TENIÉNDOSE POR NOTIFICADOS AQUELLOS QUE NO ACUDAN A RECOGERLA, INFORMÁNDOLES QUE PODRÁN SOLICITAR COPIA DENTRO DE LAS 24 HORAS SIGUIENTES VÍA TELEFÓNICA EN UN HORARIO DE LAS 9:00 A LAS 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 01 618 1 37 70 20 / 1 37 74 82 Ó A TRAVÉS DEL CORREO ELECTRÓNICO licitaciones_ssd@durango.gob.mx PARA QUE LOS ACUERDOS SEAN TOMADOS EN CUENTA PARA SU OBSERVANCIA OBLIGATORIA. -----

CIERRE DEL ACTA.- NO HABIENDO MÁS ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES, NI POR PARTE DE LA CONVOCANTE, DECLARA EL LIC ALEJANDRO ALVAREZ ECHAVARRIA, TERMINADO EL ACTO SIENDO LAS 18 20 HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE QUIENES EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HUBIERE LUGAR, CONSTE. -----

POR LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO

LIC ALEJANDRO ALVAREZ ECHAVARRIA
REPRESENTANTE DEL DR. SERGIO GONZALEZ ROMERO
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE
DURANGO

C. JESUS HERNANDEZ SAMANIEGO
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES

POR LOS LICITANTES

NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA
SERVICIOS DE LIMPIEZA EMPRESARIAL, S A DE C V.	C P. MARIA ALEJANDRA GAMBOA QUEZADA	